Consejo Rector en la Presidenta del IMAE, en relación a la Convocatoria y Bases del XXIV CNAF.

La Presidenta del IMAE, mediante Decreto nº 2025/11638, de 31/07/2025, dispuso:

“Primero.- Aprobar las Bases del XXIV Concurso Nacional de Arte flamenco.

Segundo.- Autorizar el crédito correspondiente a los Premios por un total de Setenta y nueve mil euros 

(79.000,00 €), con cargo a la aplicación presupuestaria 0 3340 48000 del ejercicio 2025.

Tercero.- Ordenar la publicación de las Bases del XXIV Concurso Nacional de Arte Flamenco en el 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba, en el Sistema Nacional de Publicidad de Subvenciones (BDNS),

[...]

Los artistas acompañantes correrán por cuenta de los concursantes.

El/la concursante podrá estar acompañado por un máximo de 3 artistas.

Se establecen los siguientes premios:

 PREMIO  DE  CANTE  DEL CONCURSO  NACIONAL DE  ARTE  FLAMENCO  DE  CÓRDOBA: 

Diploma y QUINCE MIL (15.000) euros.

 FINALISTA DE CANTE DEL CONCURSO NACIONAL DE ARTE FLAMENCO DE CÓRDOBA: 

Diploma y TRES MIL (3.000) euros.

B) SECCIÓN BAILE

13.- Para participar en la sección de Baile, el/la concursante deberá interpretar:

EN LA FASE DE SELECCIÓN:

Dos bailes a elegir de dos grupos distintos de entre los cuatro siguientes:

[...]

Los artistas acompañantes correrán por cuenta de los concursantes. El/la concursante podrá estar  

acompañado por un máximo de 5 artistas.

Se establecen los siguientes premios:

 PREMIO  DE  BAILE  DEL  CONCURSO  NACIONAL  DE  ARTE  FLAMENCO  DE  CÓRDOBA. 

Diploma y QUINCE MIL (15.000) euros.

 FINALISTA DE BAILE DEL CONCURSO NACIONAL DE ARTE FLAMENCO DE CÓRDOBA. 

Diploma y TRES MIL (3.000) euros.

C) SECCIÓN GUITARRA

14.- Para participar en la sección de guitarra el/la concursante deberá interpretar:

 2  toques  de  guitarra  de  concierto  solista,  de  libre  elección,  dentro  de  los  géneros  o  estilos

[...]

incumplimiento derivar en la descalificación. Todas las exigencias estarán sujetas a la aprobación de la 

Dirección Técnica del IMAE.

Se establecen los siguientes premios:

 PREMIO  AL  INSTRUMENTISTA  FLAMENCO  DEL  CONCURSO  NACIONAL  DE  ARTE 

FLAMENCO DE CÓRDOBA. Diploma y DOCE MIL (12.000) euros.

 FINALISTA AL PREMIO AL INSTRUMENTISTA FLAMENCO DEL CONCURSO NACIONAL DE 

ARTE FLAMENCO DE CÓRDOBA: Diploma y DOS MIL (2.000) euros.

PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN ARTÍSTICA:

Los ganadores de cada sección recibirán, además, los siguientes Premios Excepcionales: